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Landsstyret har modtaget 3 spørgsmål i forbindelse med etablering af efterskole i 
Grønland: 
 
1. Hvor langt Landsstyret er nået med arbejdet for at få etableret en 

efterskole? 
 
Landsstyret har nedsat en vurderingsgruppe, der er kommet med en prioriteret 
indstilling af 5 indkomne efterskoleprojekter. 
 
Alle 5 efterskoleprojekter overstiger den afsatte finanslovsbevilling i forhold til 
drift, og alle projekter har derudover ansøgt om anlægsmidler. På den baggrund 
har Landsstyret besluttet, at såvel de finansielle muligheder som de foreslåede 
bygningsmæssige forhold skal afdækkes. 
 
2. Hvornår det bliver besluttet, hvor efterskolen skal være? 
Landsstyret har på sit møde torsdag den 3. maj 2007 besluttet, at forskellige 
forhold undersøges nærmere med henblik på en kommende efterskoles placering i 
Qasigiannguit. 
 
Hermed følger Landsstyret vurderingsgruppens indstilling, der i enighed 
prioriterede de 5 indkomne efterskoleprojekter således, Villads Villadsenip 
Efterskolia, Qasigiannguit, Kangerlussuaq Kultur-, Natur og Idrætsefterskole, 
Qaqortoq Efter- og Højskole, Nanortalik og Tasiilaq Efterskole. 
 
Landsstyret har derfor bemyndiget landsstyreområdet til at indlede en drøftelse 
med Qasigiannguit kommune med henblik på at undersøge mulighederne for 
etablering af efterskole i Qasigiannguit i 2009. 
 
Landsstyret har desuden bemyndiget Landsstyremedlemmet for Uddannelse til at 
søge kontakt til bestyrelser for Knud Rasmussen-ip Højskolia, Sisimiut og 
Sulisartut Højskoliat, Qaqortoq for at afklare, hvorvidt de i skoleåret 2008/09 
ville kunne etablere efterskoleophold på 40 elever pr. skole. 
 
3. Hvilke byer/steder, der har indleveret planer om etablering af en 

efterskole? 
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Landsstyret har modtaget forslag fra Nanortalik, Qaqortoq, Kangerlussuaq, 
Qasigiannguit og Tasiilaq. 
 
 
 

Med venlig hilsen 
 

Tommy Marø 
Landsstyremedlem 
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